
お客さまへ 

                   2019 年 9 月 

                                    株式会社 pdc 

消費税率改定に伴うシステムメンテナンス実施につきまして 

 

平素より、pdc の商品のご愛顧を賜り、御礼申し上げます。 

2019 年 10 月 1 日(火)からの消費税率改定に伴い、システムメンテナンスを行わせていただきます。 

期間中はオンラインショップのご利用ができなくなります。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

○システムメンテナンス期間 

2019 年 9 月 30 日（金）17:30 ～ 2019年 10 月３日（火）１０時終了予定 

※メンテナンス期間直前はお買い物の集中が予想されますので、お早めのご利用をお願いいたします。 

※メンテナンス期間中、お客さま相談室は通常通り営業いたしておりますが、ご注文の受付ができません。

あらかじめご了承ください。 

 ※メンテナンス終了は、前後する可能性がございます。 

 

〇消費税の表示について 

2019 年 9 月 30 日（月）17:30 まで、商品代金＋消費税(8％)の総額を表示しています。 

2019 年 10 月１日（火）以降、商品代金＋消費税(10％)の総額を表示します。 

 

 


